
 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

 
 

 

 

 
Dra. Cholis Hidayati., MBA., Ak., CA. 

Ketua Panitia 

Konferensi Internasional KRA XI Tahun 2024 
 

 

 

 

 

 
Prof. Dr. I Made Narsa, SE., M.Si., Ak., CA. 

Ketua Bidang Reviewer 

Konferensi Internasional KRA XI Tahun 2024 

KEPUTUSAN  

PANITIA KONFERENSI INTERNASIONAL KRA XI TAHUN 2024  

IKATAN AKUNTAN INDONESIA  

KOMPARTEMEN AKUNTAN PENDIDIK (IAI KAPd)  

NOMOR: 002/IAIKAPD/JTM/KRAXI/VII/2024 

 

TENTANG 

 

20 ARTIKEL TERBAIK 

KONFERENSI INTERNASIONAL KRA XI TAHUN 2024 

 

Menimbang : a
. 

Konferensi Internasional KRA XI Tahun 2024  merupakan acara 
Ikatan Akuntan Indonesia Kompartemen Akuntan Pendidik (IAI 
KAPd) dengan tujuan menjadi wadah bagi para peneliti untuk 
mendapatkan masukan perbaikan kualitas paper penelitian sehingga 
semakin meningkat dari sisi kuantitas dan kualitas hasil penelitian 
dan sebagai media komunikasi hasil penelitian serta state of the art 
disiplin akuntansi. Acara ini didukung oleh Perguruan Tinggi di 
Indonesia dan Perguruan Tinggi Asing (Luar Negeri).  
 

 

Mengingat :  Surat Keputusan Panitia Konferensi Internasional KRA XI Tahun 
2024 Ikatan Akuntan Indonesia Kompartemen Akuntan Pendidik   
(IAI KAPd) NOMOR: 001/IAIKAPD/JTM/KRAX/VII/2024      
Tentang Pengumuman Paper Lolos Seleksi Blind Review 
Konferensi Internasional KRA XI Tahun 2024 
 

 

Memperhatikan : 
 

a
. 

Keputusan Rapat Panitia Bidang Reviewer Konferensi Internasional 
KRA XI Tahun 2024 pada tanggal 18 Juli 2024 di Surabaya 
(hybrid). 

MEMUTUSKAN 

 

Menetapkan  : KEPUTUSAN PANITIA KONFERENSI INTERNASIONAL 

KRA XI TAHUN 2024 IKATAN AKUNTAN INDONESIA 

KOMPARTEMEN AKUNTAN PENDIDIK   (IAI KAPd) 

NOMOR: 002/IAIKAPD/JTM/KRAXI/VII/2024 TENTANG  20 

ARTIKEL TERBAIK KONFERENSI INTERNASIONAL KRA 

XI TAHUN 2024. 

 

Ditetapkan di Surabaya  

           Pada tanggal 18 Juli 2024 

  

 

 

  

 

 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

 

DAFTAR 20 ARTIKEL TERBAIK  

KONFERENSI INTERNASIONAL KRA XI TAHUN 2024 

 

NO. 
KODE 

PAPER 

BIDANG 

KAJIAN 
JUDUL NAMA PENULIS INSTANSI 

1 

2325 

(Best Paper 

Kuantitatif) 

SIAEP 

DOES GLASS CEILING 

PERCEPTION HINDER FEMALE 

ACCOUNTING STUDENTS’ 

AMBITION TO REACH TOP 

POSITION IN ACCOUNTING FIRM? 

Dante Budi Caroko 

Agung; Dina Heriyati 
Universitas Airlangga 

2 

2372 

(Best Paper 

Kualitatif) 

PAK 

Z-ACCOUNTING : NEW MODEL 

ACCOUNTING EDUCATION IN 

THE ERA OF INDUSTRIAL 

REVOLUTION 4.0 

Bagas Brian Pratama; 

Rino Tam Cahyadi; 

Muhammad Zidhanne 

Arrahman 

Universitas Ma Chung 

3 2586 AKMP 

THE ROLE OF PERCEIVED 

ORGANIZATIONAL SUPPORT, 

ATTITUDE AND SELF-EFFICACY 

ON WHISTLEBLOWING 

INTENTIONS BY AUDITORS 

Geraldine Amanda 

Tjiputra; Gracia 

Christabelle; Retno 

Yuliati; Achmad Setyo 

Hadi 

Universitas Prasetiya 

Mulya 

4 2431 AKMP 

TRANSFER PENGETAHUAN 

AKUNTANSI MANAJEMEN 

MAHASISWA AKUNTANSI PADA 

ORGANISASI BISNIS: PERAN 

MODAL PSIKOLOGIS DAN 

MODAL SOSIAL 

Muhammad Irsyad Elfin 

Mujtaba; I Made Narsa 
Universitas Airlangga 

5 2597 AKPM 

GREEN INTELLECTUAL CAPITAL 

DAN KINERJA PERUSAHAAN: 

STRATEGI BISNIS SEBAGAI 

PEMODERASI 

Dyna Rachmawati, 

Devina Martina 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

6 2488 AKPM 

CROSS MONITORING OF 

CORPORATE GOVERNANCE: 

FROM THE INSIDER TRADING 

PROSPECT OF IPO-SEO FIRMS 

Aulia Herdiani; Ruei-

Shian Wu 

Universitas Negeri 

Malang; Yuan Ze 

University 

7 2353 CG 

THE EFFECT OF OWNERSHIP 

STRUCTURES ON SOCIAL 

DISCLOSURES IN THE TOURISM 

SECTOR WITH INDEPENDENT 

COMMISSIONERS AS A 

MODERATING VARIABLE 

Vionna Natasya Elyson; 

Supatmi 

Universitas Kristen 

Satya Wacana 

8 2669 ASPSIA 

INTERNAL AND EXTERNAL 

COMPANY FACTORS 

INFLUENCING AUDIT REPORT 

LAG: INSIGHTS FROM 

INDONESIAN MANUFACTURING 

FIRMS 

Stefany; Gabriela Sheryl 

Ongkie; Retno Yuliati; 

Rinaningsih 

Universitas Prasetiya 

Mulya 

9 2619 PPJK 

PERAN ORGANIZATIONAL 

CAPITAL DALAM MEMODERASI 

PENGARUH PENGHINDARAN 

PAJAK TERHADAP NILAI 

PERUSAHAAN 

Retnaningtyas Widuri; 

Lisa; Stephanie Liem 

Universitas Kristen Petra 

Surabaya 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com


 
 

   

   

 

 

 
 

IAI Wilayah Jawa Timur, Jl. Krukah Utara No. 64 - Surabaya 60245 
Telp.: (031) 5021125 WA: 082229632055, Web: www.iaijawatimur.or.id, E-mail: iaikapdjatim@gmail.com 

Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas 17 Agustus 1945 Surabaya, Jl. Semolowaru No. 45 Surabaya 
Telp. (031) 5921516, Web: www.untag-sby.ac.id 

 

10 2636 CG 
SUSTAINABILITY AND TAX 

INCENTIVES 

Valentine Siagian; Nensy 

Dwi Putri Sinaga 

Universitas Advent 

Indonesia, Bandung; 

Southwestern University 

of Finance and 

Economics, Chengdu 

11 2692 AKPM 

STUDI EKSPERIMEN TENTANG 

STAKEHOLDERS ROLE, CASH 

SLACK DAN SUSTAINABILITY 

REPORT PADA KEPUTUSAN 

SAHAM 

Jesica Handoko; Sihar 

Tigor B. Tambunan; C. 

Bintang Hariyudhanti 

Universitas Katolik 

Widya Mandala 

Surabaya 

12 2588 AKMP 

ANALYSIS OF FACTORS 

DETERMINING BONUS INCOME 

AT THE TIENS DISTRIBUTOR IN 

MALANG CITY 

Firda Aprilia Dewi 

Sastra; Fahmi 

Poernamawati  

Universitas Gajayana 

Malang 

13 2783 ASPGG 

GOVERNANCE DISCLOSURE AND 

FINANCIAL OVERSIGHT OF 

UNIVERSITY ENDOWMENT 

FUNDS: EVIDENCE FROM 

INDONESIAN PTN-BH 

Vicky Vendy; Diarany 

Sucahyati; Condro 

Widodo 

UPN Veteran Jawa 

Timur 

14 2547 CG 

3P (PROPEL, PLUNGE, PORTRAY): 

A REFLECTIVE ANALYSIS OF THE 

ACCOUNTANT'S ROLE IN 

ACHIEVING 3P (PROFIT, PEOPLE, 

PLANET) IN MSMEs BASED ON 

PARTICIPATORY ACTION 

RESEARCH APPROACH 

Nining Ika Wahyuni; 

Eko Ganis Sukoharsono; 

Roekhudin; Zaki 

Baridwan 

Universitas Jember; 

Universitas Brawijaya 

15 2583 AKMP 

HARMONIZING PANCASILA AND 

PEOPLE CENTRIC MANAGEMENT 

CONTROL SYSTEM : A HOLISTIC 

PERSPECTIVE 

Evan Sutanto Putra; 

Bonnie Soeherman 
Universitas Surabaya 

16 2453 AKSR 

MEMAKNAI CRYPTO CURRENCY 

DARI PERSPEKTIF SYARIAH DI 

KALANGAN GENERASI 

MILENIAL 

Machbubah Azalia; 

Driana Leniwati; Ahmad 

Juanda; Ahmad Waluya 

Jati; Muhammad Wildan 

Affan; Fahmi Dwi 

Mawardi 

Universitas 

Muhammadiyah Malang  

17 2544 ASPSIA 

SYSTEMATIC LITERATURE 

REVIEW ON PEER-TO-PEER 

LENDING: A COMPARISON 

BETWEEN TRADITIONAL 

LENDING AND DECENTRALIZED 

FINANCE MODELS 

Ni Gusti Ayu Pitria; 

Winola Wijayanti; Grace 

T. Pontoh; Aini 

Indrijawati 

Universitas Hasanuddin 

18 2531 CG 

ESG AND FIRM VALUE: DOES 

FIRM SIZE AFFECT THE 

OUTCOMES? 

Dendi Mulyana; 

Aristanti Widyaningsih 

Universitas Pendidikan 

Indonesia 

19 2787 ASPAM 

PERFORMANCE MEASUREMENT 

SYSTEM AND QUALITY OF 

HEALTHCARE INSTITUTIONS IN 

THE STRATEGIC CHANGE 

ENVIRONMENT 

Made Aristia Prayudi; 

Nurkholis; Erwin 

Saraswati; Mohamad 

Khoiru Rusydi 

Universitas Pendidikan 

Ganesha; Universitas 

Brawijaya 

20 2330 PPJK 

MODERN DATA STACKS DALAM 

ANALITIKA DATA AUDIT: 

PENTINGKAH? 

Agung Darono Pusdiklat Pajak 

 

http://www.iaijawatimur.or.id/
mailto:iaikapdjatim@gmail.com

